РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ОЛЬХОВО-РОГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение

Собрания депутатов Ольхово-Рогского

сельского поселения от 25.10.2022  № 57
«О земельном налоге»
          Принято

Собранием депутатов                                                  « 26 » мая  2023 года

В соответствии с главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Ольхово-Рогское сельское поселение», Собрание депутатов  Ольхово-Рогского сельского поселения
РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов Ольхово-Рогского сельского поселения от 25.10.2022 № 57 «О земельном налоге» следующее изменение:

1.1. В пункте 2:

а) подпункт 1 дополнить абзацем  «д»  следующего содержания:

«д) отнесенных к землям на праве постоянного (бессрочного) пользования с видом разрешенного использования: под лесозащитными насаждениями, под прибалочными лесными насаждениями, под полезащитными лесными насаждениями, под придорожными лесными насаждениями, под мостом, под грунтовой дорогой, для размещения грунтовой дороги, под объектами размещения отходов производства и потребления, для эксплуатации автомобильной дороги, для эксплуатации автодороги, земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, для эксплуатации территориальной автомобильной дороги общего пользования, под опорами автомобильного моста,  под дорогой.».,
1.2. Пункт 4 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5)  организации, включенные в сводный реестр организаций оборонно-промышленного комплекса.».
2. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по экономической реформе, бюджету, налогам, муниципальной собственности (председатель Борщева Л.С.).
Председатель Собрания депутатов - глава
Ольхово-Рогского сельского поселения                                                Л.А.Богомаз
с. Ольховый Рог
« 26 » мая  2023 года
№ 86